
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
 «Детский сад компенсирующего вида № 12» 

 
Город Иваново, улица 12-я Санаторная, дом 6А, тел. 33-28-05 

 

Приказ №  36                                                  от «16» апреля 2025г. 

 

«Об утверждении отчета по самообследованию и результата анализа показателей 
деятельности МБДОУ «Детский сад компенсирующего вида № 12»  

за 2024 год» 
 
 

 В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской 

Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2014 года, приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации № 462 от 14.06.2013 года «Об утверждении порядка 

проведения самообследования образовательной организации», приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации № 1324 «Об 

утверждении показателей деятельности образовательной организации, 

подлежащей самообследованию», приказами Управления образования 

Администрации города Иванова № 183 от 24.03.2014 года «О проведении 

самообследования муниципальных образовательных учреждений» и № 199 от 

04.04.2018 «О внесении изменений  в приказ от 24.03.2014   № 183 «О проведении 

самообследования  муниципальных образовательных учреждений»», положения «О 

самообследовании МБДОУ «Детский сад компенсирующего вида № 12» с целью 

обеспечения доступности и открытости информации о деятельности ДОУ 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты анализа показателей деятельности МБДОУ «Детский 
сад компенсирующего вида № 12» по состоянию на 01 января 2025 года 
(Приложение № 1); 

2. Утвердить отчет о результатах самообследования МБДОУ «Детский сад 
компенсирующего вида № 12» за 2024 год (Приложение № 2); 

3. Направить показатели деятельности и отчет о результатах самообследования 
МБДОУ «Детский сад компенсирующего вида № 12 за 2024 год учредителю до 
20 апреля 2025 года; 

4. Разместить показатели деятельности и отчет о результатах 
самообследования МБДОУ «Детский сад компенсирующего вида № 12» за 
2024 год в информационно-коммуникационных сетях, в том числе сети 
«Интернет» не позднее 20 апреля 2025 года; 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Заведующий_____________________________Никонорова О.А. 

 



 

  

 

 

ПОКАЗАТЕЛИ 
деятельности МБДОУ «Детский сад компенсирующего вида № 12» за 2024 год 

Показатели Единица 
измерения 

Количество 

Образовательная деятельность 

Общее количество воспитанников, которые обучаются по программе 
дошкольного образования 
в том числе обучающиеся: 

человек 54 

в режиме полного дня (8–12 часов) 54 

в режиме кратковременного пребывания (3–5 часов) 0 

в круглосуточном режиме 0 

в семейной дошкольной группе 0 

по форме семейного образования с психолого-педагогическим 
сопровождением, которое организует детский сад 

0 

Общее количество воспитанников в возрасте до трех лет человек 0 

Общее количество воспитанников в возрасте от трех до восьми лет человек 54 

Количество (удельный вес) детей от общей численности воспитанников, 
которые получают услуги присмотра и ухода, в том числе в группах:  

человек 
(процент) 

 

8–12-часового пребывания 54 (100%) 

12–14-часового пребывания 0 (0%) 

круглосуточного пребывания 0 (0%) 

Численность (удельный вес) воспитанников с ОВЗ от общей численности 
воспитанников, которые получают услуги: 

человек 
(процент) 

 

по коррекции недостатков физического, психического развития 54 (100%) 

обучению по образовательной программе дошкольного образования 54 (100%) 

присмотру и уходу 0 (0%) 

Средний показатель пропущенных по болезни дней на одного 
воспитанника 

день 11,5 

Общая численность педработников, в том числе количество 
педработников: 

человек 16 

с высшим образованием 11 

Приложение № 1 
Утверждены  

Приказом МБДОУ «Детский сад 
компенсирующего вида № 12» 

от «16» апреля 2025г. № 36 

 



высшим образованием педагогической направленности (профиля) 11 

средним профессиональным образованием 5 

средним профессиональным образованием педагогической 
направленности (профиля) 

5 

Количество (удельный вес численности) педагогических работников, 
которым по результатам аттестации присвоена квалификационная 
категория, в общей численности педагогических работников, в том числе: 

человек 
(процент) 

15 (94%) 

с высшей 2 (13%) 

первой 13 (81%) 

Количество (удельный вес численности) педагогических работников в 
общей численности педагогических работников, педагогический стаж 
работы которых составляет: 

человек 
(процент) 

 

до 5 лет 1 (6%) 

больше 30 лет 9 (53%) 

Количество (удельный вес численности) педагогических работников в 
общей численности педагогических работников в возрасте: 

человек 
(процент) 

 

до 30 лет 2 (13%) 

от 55 лет 5 (31%) 

Численность (удельный вес) педагогических и административно-
хозяйственных работников, которые за последние 5 лет прошли 
повышение квалификации или профессиональную переподготовку, от 
общей численности таких работников 

человек 
(процент) 

18 (100%) 

Численность (удельный вес) педагогических и административно-
хозяйственных работников, которые прошли повышение квалификации по 
применению в образовательном процессе ФГОС, от общей численности 
таких работников 

человек 
(процент) 

18 (100%) 

Соотношение «педагогический работник/воспитанник» человек/челов
ек 

16/59 

Наличие в детском саду: да/нет  

музыкального руководителя да 

инструктора по физической культуре да 

учителя-логопеда да 

логопеда нет 

учителя-дефектолога да 

педагога-психолога да 

Инфраструктура 

Общая площадь помещений, в которых осуществляется образовательная 
деятельность, в расчете на одного воспитанника 

кв. м 7,6 

Площадь помещений для дополнительных видов деятельности кв. м 101,8 



воспитанников 

Наличие в детском саду: да/нет  

физкультурного зала нет 

музыкального зала да 

прогулочных площадок, которые оснащены так, чтобы обеспечить 
потребность воспитанников в физической активности и игровой 
деятельности на улице 

да 

 

 

 

Заведующий_________________Никонорова О.А. 


